INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 187, s/n - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

NOTA INFORMATIVA Nº 2/2019 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

O DIRETOR-
GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições administrativas, informa o adiamento da
divulgação do resultado dos recursos, referente ao edital EDITAL Nº 8/2019 DG-TIA/TIANGUA-
IFCE que tem por finalidade a concessão de auxílios aos discentes do IFCE Campus Tianguá, para
o período letivo de 2019.1.

O motivo do adiamento se deve a existência de problemas técnicos na plataforma do
Sistema de Assistência Estudantil - SISAE.

A nova data para divulgação do resultado dos recursos fica fixada em 15/05/2019.

Tianguá, 10 de maio de 2019.

Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá, em 10/05/2019, às 17:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0693016
e o código CRC 7D66CB5A.

23492.000640/2019-49 0693016v3